
bisherige Gebühren

Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 735,00 €                     1 -  €                           

Frühmodul  zu B2 6:45 - 8:00 5,60 €                         5 4,33 121,24 €                    

Mittagsmodul 3,20 €                         5 4,33 69,28 €                       

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,20 €                         5 4,33 69,28 €                       

Spätmodul 16.00 - 17.00 4,50 €                         5 4,33 97,43 €                       

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet

aktuelle Preise bis 08/2023 6:45 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 6.45-8.00 6:45 - 17:00 6:45 - 17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €          -  €                           -  €                           10,39 €                       10,39 €                       14,61 €         18,19 €           53,58 €                54,00 €                     

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €          -  €                           -  €                           12,12 €                       12,12 €                       17,05 €         21,22 €           62,51 €                63,00 €                     

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €          -  €                           -  €                           13,86 €                       13,86 €                       19,49 €         24,25 €           71,45 €                71,00 €                     

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €          -  €                           -  €                           15,59 €                       15,59 €                       21,92 €         27,28 €           80,38 €                80,00 €                     

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €          -  €                           -  €                           17,32 €                       17,32 €                       24,36 €         30,31 €           89,31 €                89,00 €                     

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € -  €                           -  €                           20,78 €                       20,78 €                       29,23 €         36,37 €           107,17 €              107,00 €                   

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ -  €                           -  €                           22,52 €                       22,52 €                       31,66 €         39,40 €           116,10 €              116,00 €                   

Alternative 1

Neue Preise bei 10% Erhöhung
Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 809,00 €                     1 -  €                           

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €                    

Mittagsmodul 14.00-15.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €                       

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €                       

Spätmodul 16.00 - 17.00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €                    

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet Delta alt neu
neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €          -  €                           -  €                           11,37 €                       11,37 €                       16,08 €         16,08 €           54,88 €                55,00 €                     1,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €          -  €                           -  €                           13,26 €                       13,26 €                       18,75 €         18,75 €           64,03 €                64,00 €                     1,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €          -  €                           -  €                           15,16 €                       15,16 €                       21,43 €         21,43 €           73,18 €                73,00 €                     2,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €          -  €                           -  €                           17,05 €                       17,05 €                       24,11 €         24,11 €           82,32 €                82,00 €                     2,00 €                      

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €          -  €                           -  €                           18,94 €                       18,94 €                       26,79 €         26,79 €           91,47 €                91,00 €                     2,00 €                      

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € -  €                           -  €                           22,73 €                       22,73 €                       32,15 €         32,15 €           109,77 €              110,00 €                   3,00 €                      

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ -  €                           -  €                           24,63 €                       24,63 €                       34,83 €         34,83 €           118,91 €              119,00 €                   3,00 €                      

Alternative 2

Neue Preise bei 12% Erhöhung
Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 823,00 €                     1 -  €                           

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 5,05 €                         5 4,33 109,33 €                    

Mittagsmodul 14.00-15.00 3,60 €                         5 4,33 77,94 €                       

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,60 €                         5 4,33 77,94 €                       

Spätmodul 16.00 - 17.00 5,05 €                         5 4,33 109,33 €                    

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet Delta alt neu
neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €          -  €                           -  €                           11,69 €                       11,69 €                       16,40 €         16,40 €           56,18 €                56,00 €                     2,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €          -  €                           -  €                           13,64 €                       13,64 €                       19,13 €         19,13 €           65,55 €                66,00 €                     3,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €          -  €                           -  €                           15,59 €                       15,59 €                       21,87 €         21,87 €           74,91 €                75,00 €                     4,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €          -  €                           -  €                           17,54 €                       17,54 €                       24,60 €         24,60 €           84,27 €                84,00 €                     4,00 €                      

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €          -  €                           -  €                           19,49 €                       19,49 €                       27,33 €         27,33 €           93,64 €                94,00 €                     5,00 €                      

Stufe6 30% Stufe6 bis 120.000 € -  €                           -  €                           23,38 €                       23,38 €                       32,80 €         32,80 €           112,36 €              112,00 €                   5,00 €                      

Stufe7 32,50% Stufe7 über 120.000€ -  €                           -  €                           25,33 €                       25,33 €                       35,53 €         35,53 €           121,73 €              122,00 €                   6,00 €                      

Neue Preise

Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 809,00 €                     1 -  €                           

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 5,00 €                         5 4 100,00 €                    

Mittagsmodul 14.00-15.00 5,00 €                         5 4 100,00 €                    

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 5,00 €                         5 4 100,00 €                    

Spätmodul 16.00 - 17.00 5,00 €                         5 4 100,00 €                    

Basis  kostenfrei Delta alt neu
neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

Einheitsmodul 0,00 € 0,00 € zzgl. Essen 25,00 €                       25,00 €                       25,00 €         25,00 €           100,00 €              

von Plus 29€ bis 

minus 16€

Stufen 1 

und 2 15,00%

Optionaler Nachlass auf Antrag 

bei Einkommen  unter 48.000€ -  €                           -  €                           15,00 €                       15,00 €                       15,00 €         15,00 €           60,00 €                Plus 6€

Alternative 4 Erhöhung der Spitzengebühr

Neue Preise bei 10% Erhöhung
Tage Faktor Monat

6 Stunden kostenfrei 809,00 €                     1 -  €                           

Frühmodul  zu B2 7:00 - 8:00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €                    

Mittagsmodul 14.00-15.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €                       

Nachmittagsmodul 15.00-16.00 3,50 €                         5 4,33 75,78 €                       

Spätmodul 16.00 - 17.00 4,95 €                         5 4,33 107,17 €                    

Basis  kostenfrei ungerundet gerundet Delta alt neu
neu ab 09/23 7:00 - 12:45 8:00 - 14:00 14.00-15.00 15.00-16.00 16.00-17.00 7:00-8.00 7:00-17:00

zzgl. Essen

Stufe1 15% Stufe1 36.000,00 €          -  €                           -  €                           11,37 €                       11,37 €                       16,08 €         16,08 €           54,88 €                55,00 €                     1,00 €                      

Stufe2 17,50% Stufe2 48.000,00 €          -  €                           -  €                           13,26 €                       13,26 €                       18,75 €         18,75 €           64,03 €                64,00 €                     1,00 €                      

Stufe3 20% Stufe3 60.000,00 €          -  €                           -  €                           15,16 €                       15,16 €                       21,43 €         21,43 €           73,18 €                73,00 €                     2,00 €                      

Stufe4 22,50% Stufe4 72.000,00 €          -  €                           -  €                           17,05 €                       17,05 €                       24,11 €         24,11 €           82,32 €                82,00 €                     2,00 €                      

Stufe5 25% Stufe5 96.000,00 €          -  €                           -  €                           18,94 €                       18,94 €                       26,79 €         26,79 €           91,47 €                91,00 €                     2,00 €                      

Stufe6 30% Stufe6 120.000,00 €       -  €                           -  €                           22,73 €                       22,73 €                       32,15 €         32,15 €           109,77 €              110,00 €                   3,00 €                      

Stufe7 32,50% Stufe7 144.000,00 €       -  €                           -  €                           24,63 €                       24,63 €                       34,83 €         34,83 €           118,91 €              119,00 €                   3,00 €                      

Stufe 8 35,00% Stufe 8  über 144.000 € -  €                           -  €                           26,52 €                       26,52 €                       37,51 €         37,51 €           128,06 €              128,00 €                   12,00 €                    

Kiga 7:00-17:00 Uhr

bisher Erhöhung um 10% Erhöhung um 12% Einheitsmodell

Stufe1 36.000,00 €          54,00 €                       1,00 €                         2,00 €                         6,00 €                         

Stufe2 48.000,00 €          63,00 €                       1,00 €                         3,00 €                         3,00 €                         

Stufe3 60.000,00 €          71,00 €                       2,00 €                         4,00 €                         29,00 €                       

Stufe4 72.000,00 €          80,00 €                       2,00 €                         4,00 €                         20,00 €                       

Stufe5 96.000,00 €          89,00 €                       2,00 €                         5,00 €                         11,00 €                       

Stufe6 bis 120.000 € 107,00 €                     3,00 €                         5,00 €                         17,00 €-                       

Stufe7 über 120.000€ 116,00 €                     3,00 €                         6,00 €                         16,00 €-                       

Delta

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Alternative 3 ohne Einkommensstaffelung (nur Kindergarten) und Nachlass nur unter 48.000€ Bruttofamilieneinkommen

Kiga Module 

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Grundmodul

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar

Grundmodul

Zusatzmodule zu Basis  buchbar



Stufe 8 bei 10% Erhöhung über 144.000€ 116,00 €                     12,00 €                       


